[image: image1.wmf]
Совет сельского ПОСЕЛЕНИЯ «Переднебыркинское»

РЕШЕНИЕ

18 мая 2017 года                                                                             № 32
село Передняя Бырка

 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Переднебыркинское»

От 29 августа 2014 года № 79 (в редакции от 07 апреля 2016 г. № 130)»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава сельского поселения «Переднебыркинское» Совет сельского поселения «Переднебыркинское» р е ш и л:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Переднебыркинское» (далее – Устав), принятый решением Совета сельского поселения «Переднебыркинское» от «29» августа 2014 года № 79 (в редакции от 07 апреля 2016 г. № 130), следующего содержания:

1) Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2) часть 9 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:

«9. Депутат, глава сельского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, главы сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3) часть 1 статьи 44 Устава изложить в новой редакции:

«1. Проект местного бюджета основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основных направлений бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально-экономического развития: бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектов изменений указанных программ).

Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются местной администрацией с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Совета сельского поселения».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Переднебыркинское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Переднебыркинское»

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                                        Н.Г. Савватеева